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Expte. 6878/2022 CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE INGENIERO 
OBRA CIVIL – ADMINISTRACIÓN ESPECIAL – FUNCIONARIO INTERINO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO 
 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
 
 

El Tribunal Calificador reunido el día 24 de mayo de 2022 para proceder a la revisión de los 
resultados provisionales publicados en relación con el procedimiento de referencia; adoptó los 
siguientes acuerdos: 

 
ANTECEDENTES 

 
PRIMERO. – Que, una vez publicados los resultados provisionales resultantes del análisis y 
baremación realizado por el Tribunal Calificador, se concedió un plazo de dos días hábiles para 
solicitar la revisión, sin perjuicio de la interposición de los recursos que estime procedentes 
 
SEGUNDO. - Que en el plazo establecido han solicitado la revisión los siguientes candidatos: 
 

• Vanesa Quintana Mendaño 

• Cecilia Gloria Rodríguez Carvajal 

• Alfonso Cirilo Rodríguez Naranjo 

• Cristina Pulido Alonso  

• Ana Esther Santana Ramos 
 
TERCERO. – Los candidatos que solicitaron la revisión fueron convocados para la realización de la 
misma para el día 24 de mayo de 2022 a las 10:30 horas en las Dependencias Municipales de la 
Policía Local, Bajada de las Guayarminas nº 56, 35460 Gáldar. 
 
A dicha convocatoria asistieron los siguientes candidatos: 
 

• Vanesa Quintana Mendaño 

• Cecilia Gloria Rodríguez Carvajal 
 
 
 
 
 

ACUERDOS 
 
 
Primero. - Que, tras la revisión efectuada por el Tribunal Calificador, una vez oídos los candidatos 
asistentes, y de conformidad con la cláusula OCTAVA de la Bases que rigen la presente 
convocatoria; el Tribunal calificador ACUERDA establecer como calificaciones finales las siguientes: 
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    Total  Total  Total  

Selección funcionarios interinos  
(categoría: Ingenieros obra civil) TOTAL Formación Experiencia Otros 

APELLIDOS  NOMBRE 
DNI 

EDICTAL CONCURSO       

SOSA MARRERO JOSE LUIS ***0647** 4,17 0,40 3,60 0,17 

ALEMAN DE LA NUEZ LUCIA ROSARIO ***4806** 3,66 1,00 2,50 0,16 

MEDINA RIVERO PILAR FERMINA ***6818** 3,50 0,60 2,40 0,50 

ONEGA CASTELLANO BERTA DEL CARMEN ***8724** 3,47 2,10 1,20 0,17 

RODRIGUEZ CARVAJAL CECILIA GLORIA ***8638** 3,10 0,60 2,50 0,00 

VASWANI REBOSO ROMINA ***6754** 3,06 0,60 2,30 0,16 

MUJICA ZERPA MARIA ESTHER  ***0015** 2,90 0,60 1,80 0,50 

LEON DIAZ INES DEL CARMEN ***8495** 2,84 0,50 2,00 0,34 

GUERRA QUEVEDO SERGIO ILDEFONSO ***6660** 2,76 0,60 2,00 0,16 

CABRERA MORENO CARLOS JAVIER ***7583** 2,67 0,60 1,90 0,17 

SUAREZ PADRON ANA VANESSA ***9750** 2,47 0,60 1,70 0,17 

RODRIGUEZ NARANJO ALFONSO CIRILO ***6206** 2,34 0,60 1,40 0,34 

MARTIN RODRIGUEZ PATRICIA DEL CARMEN ***7209** 2,20 0,60 1,10 0,50 

ALMEIDA CABRERA JOSE CARLOS ***5773** 2,17 0,60 1,40 0,17 

GARCIA QUINTANA SILVIA VANESA ***8551** 2,16 0,60 1,40 0,16 

HERNANDEZ PEÑA SAMUEL ***6632** 2,10 0,60 1,50 0,00 

QUINTANA LEON OLIVIA ***0357** 2,10 0,60 1,00 0,50 

PEREZ CABRERA MARIA RAQUEL ***1437** 1,90 0,60 1,30 0,00 

PULIDO ALONSO CRISTINA ***1739** 1,70 0,60 0,60 0,50 

QUINTANA MENDAÑO VANESA  ***0980** 1,53 0,60 0,60 0,33 

DOMINGUEZ ACOSTA CINTHYA YARITZA ***3893** 1,50 0,50 0,50 0,50 

MENDOZA GONZALEZ NESTOR ***3063** 1,43 0,60 0,50 0,33 

SANTANA RAMOS ANA ESTER ***0773** 1,43 0,60 0,50 0,33 

VEGA ORTEGA BEATRIZ  ***4362** 1,36 0,60 0,60 0,16 

AFONSO BOLAÑOS ANA BELEN  ***2076** 1,20 0,60 0,60 0,00 

RAMIREZ ALEMAN VIRGILIO ***8190** 1,16 1,00 0,00 0,16 

MEDINA GONZALEZ RITO ***4637** 1,10 0,00 1,10 0,00 

MARTIN BATISTA DANIEL ***2730** 1,07 0,60 0,30 0,17 

DIAZ QUINTANA JUAN CARLOS ***0745** 1,03 0,60 0,10 0,33 

MENDEZ OJEDA ELENA ***0715** 1,00 0,60 0,40 0,00 

MARTIN CASTELLANO AYOZE ***7144** 0,80 0,60 0,20 0,00 

CABRERA GONZALEZ IVAN  ***9353** 0,60 0,00 0,60 0,00 

LEON OJEDA RUTH ***7854** 0,60 0,60 0,00 0,00 

VEGA DOMINGUEZ GEMA ***4735** 0,60 0,60 0,00 0,00 
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Segundo. - El Tribunal acuerda elevar al órgano convocante, en virtud de lo dispuesto en las bases, 
la propuesta de nombramiento de “Ingeniero obra civil – funcionario interino”, en número igual a 
las plazas convocadas, es decir, UNA (1), tal como se recoge a continuación: 
 

    

Selección funcionarios interinos  
(categoría: Ingenieros obra civil) TOTAL 

APELLIDOS  NOMBRE DNI EDICTAL CONCURSO 

SOSA MARRERO JOSE LUIS ***0647** 4,17 
 
 
Tercero. – Así mismo, el Tribunal acuerda elevar al órgano convocante, en virtud de lo dispuesto en 
las bases (cláusula OCTAVA), la propuesta de constitución de una bolsa de empleo para las futuras 
contrataciones que resulten necesarias a fin de cubrir vacantes temporalmente, y serán llamadas 
siguiendo el orden establecido en el listado correspondiente: 
 

     

 Selección funcionarios interinos (categoría: Ingenieros obra civil) TOTAL 

Código APELLIDOS  NOMBRE DNI EDICTAL CONCURSO 

1 ALEMAN DE LA NUEZ LUCIA ROSARIO ***4806** 3,66 

2 MEDINA RIVERO PILAR FERMINA ***6818** 3,50 

3 ONEGA CASTELLANO BERTA DEL CARMEN ***8724** 3,47 

4 RODRIGUEZ CARVAJAL CECILIA GLORIA ***8638** 3,10 

5 VASWANI REBOSO ROMINA ***6754** 3,06 

6 MUJICA ZERPA MARIA ESTHER  ***0015** 2,90 

7 LEON DIAZ INES DEL CARMEN ***8495** 2,84 

8 GUERRA QUEVEDO SERGIO ILDEFONSO ***6660** 2,76 

9 CABRERA MORENO CARLOS JAVIER ***7583** 2,67 

10 SUAREZ PADRON ANA VANESSA ***9750** 2,47 

11 RODRIGUEZ NARANJO ALFONSO CIRILO ***6206** 2,34 

12 MARTIN RODRIGUEZ PATRICIA DEL CARMEN ***7209** 2,20 

13 ALMEIDA CABRERA JOSE CARLOS ***5773** 2,17 

14 GARCIA QUINTANA SILVIA VANESA ***8551** 2,16 

15 HERNANDEZ PEÑA SAMUEL ***6632** 2,10 

16 QUINTANA LEON OLIVIA ***0357** 2,10 

17 PEREZ CABRERA MARIA RAQUEL ***1437** 1,90 

18 PULIDO ALONSO CRISTINA ***1739** 1,70 

19 QUINTANA MENDAÑO VANESA  ***0980** 1,53 

20 DOMINGUEZ ACOSTA CINTHYA YARITZA ***3893** 1,50 

21 MENDOZA GONZALEZ NESTOR ***3063** 1,43 

22 SANTANA RAMOS ANA ESTER ***0773** 1,43 

23 VEGA ORTEGA BEATRIZ  ***4362** 1,36 

24 AFONSO BOLAÑOS ANA BELEN  ***2076** 1,20 
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25 RAMIREZ ALEMAN VIRGILIO ***8190** 1,16 

26 MEDINA GONZALEZ RITO ***4637** 1,10 

27 MARTIN BATISTA DANIEL ***2730** 1,07 

28 DIAZ QUINTANA JUAN CARLOS ***0745** 1,03 

29 MENDEZ OJEDA ELENA ***0715** 1,00 

30 MARTIN CASTELLANO AYOZE ***7144** 0,80 

31 CABRERA GONZALEZ IVAN  ***9353** 0,60 

32 LEON OJEDA RUTH ***7854** 0,60 

33 VEGA DOMINGUEZ GEMA ***4735** 0,60 
 
 
 
 
En Gáldar, (documento firmado electrónicamente al margen) 
 

 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
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